
 

 

UCHWAŁA NR XXI/215/2012 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH 

z dnia 25 maja 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, w tym stypendiów za 

szczególne osiągnięcia w nauce przyznanej uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych na 

terenie Gminy Kęty  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, 

Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, 

poz. 1281) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; 

z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 

poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 

poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, 

Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 

poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, 

Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, 

poz. 1206) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się „Regulamin udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, w tym stypendium za szczególne 

osiągnięcia w nauce przyznanej uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy 

Kęty”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach  

Eugeniusz Zawadzki 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2012 r.

Poz. 3246



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXI/215/2012   

Rady Miejskiej w Kętach   

z dnia 25 maja 2012 r.  

 

„Regulamin udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, w tym stypendium za szczególne osiągnięcia 

w nauce przyznanej uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy Kęty.”  

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:  

1) „organie prowadzącym” należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Kęty;  

2) „placówkach oświatowych” należy przez to rozumieć szkoły podstawowe i gimnazja prowadzone na 

terenie Gminy Kęty;  

3) „dyrektorze” należy przez to rozumieć dyrektorów placówek oświatowych;  

4) „wychowawcy” należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych;  

5) „uczniu” należy przez to rozumieć uczniów uczęszczających do placówek oświatowych.  

§ 2.  

1. Uczniom klas VI szkoły podstawowej i klas III gimnazjum, którzy zakończą edukację w placówkach 

oświatowych może być przyznana jednorazowa pomoc w postaci świadczenia pieniężnego do wysokości 

2.000,00 zł. §8 ust. 2 oraz §10 stosuje sie odpowiednio.  

2. Świadczenie pieniężne, o którym mowa w ust. 1 przyznaje Burmistrz Gminy Kęty.  

3. Wypłata świadczenia pieniężnego, o którym mowa w ust. 1 następuje w kasie Urzędu Gminy Kęty lub na 

rachunek bankowy wskazany przez osobę do tego uprawnioną (rodzica lub opiekuna prawnego ucznia).  

4. Do weryfikacji wniosków określonych w §6 Burmistrz Gminy Kęty może powołać komisję.  

§ 3. Świadczenie pieniężne oraz stypendium określone niniejszym regulaminem przyznawane jest 

w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Kęty.  

§ 4.  

1. O świadczenie pieniężne albo stypendium może ubiegać się uczeń, który łącznie spełnia następujące 

warunki:  

1) uzyskał co najmniej średnią ocen 5,00;  

2) posiada co najmniej bardzo dobre zachowanie;  

3) zajął I miejsce w konkursie przedmiotowym na szczeblu powiatowym lub wyższym.  

2. Stypendium przyznawane jest uczniom uczęszczającym do placówek oświatowych.  

§ 5.  

1. Za poszczególne osiągnięcia uczniom będą przyznawane punkty według następującej skali:  

1) średnia ocen:  

a) od 5,00 do 5,40 – 10 pkt,  

b) powyżej 5,40 – 15 pkt;  

2) ocena z zachowania:  

a) bardzo dobre – 5 pkt,  

b) wzorowe – 10 pkt;  

3) świadectwo z wyróżnieniem w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym złożono wniosek 

o przyznanie stypendium – 10 pkt;  

4) zajęcie I miejsca w konkursie przedmiotowym na szczeblu powiatowym – 15 pkt;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3246



5) zajęcie I miejsca w konkursie przedmiotowym na szczeblu rejonowym – 20 pkt;  

6) zajęcie II miejsca w konkursie przedmiotowym na szczeblu rejonowym - 18 pkt;  

7) zajęcie III miejsca w konkursie przedmiotowym na szczeblu rejonowym - 16 pkt;  

8) zajęcie IV lub niższego miejsca w konkursie przedmiotowym na szczeblu rejonowym - 15 pkt;  

9) uzyskanie tytułu finalisty w konkursie przedmiotowym na szczeblu wojewódzkim – 30 pkt;  

10) uzyskanie tytułu laureata w konkursie przedmiotowym na szczeblu wojewódzkim – 40 pkt;  

11) uzyskanie tytułu finalisty w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu 

ogólnopolskim – 50 pkt;  

12) uzyskanie tytułu laureata w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu 

ogólnopolskim – 60 pkt.  

2. Na podstawie przyznanych punktów tworzy się listę rankingową w oparciu, o którą przyznaje się 

świadczenie pieniężne albo stypendium, z zastrzeżeniem §3.  

§ 6.  

1. Wniosek o świadczenie pieniężne albo stypendium przygotowuje wychowawca.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 wraz z opinią Rady Pedagogicznej składa Dyrektor placówki oświatowej 

do organu prowadzącego.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w terminie do 31 lipca każdego roku za szczególne 

osiągnięcia w danym roku szkolnym, z wyjątkiem wniosków za rok szkolny 2011/2012, które należy złożyć 

w terminie do 31 sierpnia 2012r.  

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, Rynek 7, 32-650 Kęty.  

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określi Burmistrz Gminy Kęty zarządzeniem.  

§ 7.  

1. Stypendium, po spełnieniu warunków określonych regulaminem, przyznaje Burmistrz Gminy Kęty.  

2. Do weryfikacji wniosków określonych w §6 Burmistrz Gminy Kęty może powołać komisję.  

§ 8.  

1. Stypendium jest świadczeniem pieniężnym.  

2. Wysokość stypendium będzie różnicowana w zależności od dysproporcji w poziomie zamożności uczniów 

ubiegających się o stypendium w następujący sposób:  

1) 200 zł miesięcznie - jeżeli dochód miesięczny w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1368 z późn. zm.), na osobę w rodzinie 

ucznia ubiegającego się o stypendium nie przekracza kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę,  

2) 150 zł miesięcznie - jeżeli dochód miesięczny w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1368 z późn. zm.), na osobę w rodzinie 

ucznia ubiegającego się o stypendium przekracza kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę,  

3. Stypendium przyznawane jest na okres od 1 września do 30 czerwca.  

4. Stypendium wypłacane jest w ratach miesięcznych.  

5. Stypendium wypłacane jest w czasie pobierania nauki w placówce oświatowej.  

6. Wypłata stypendium następuje w kasie Urzędu Gminy Kęty lub na rachunek bankowy ucznia wskazany 

przez osobę do tego uprawnioną (rodzica lub opiekuna prawnego ucznia).  

§ 9. Burmistrz pozbawia stypendium ucznia z chwilą przerwania nauki w placówce oświatowej.  

§ 10. O przyznaniu i pozbawieniu stypendium zawiadamia się ucznia oraz Dyrektora placówki oświatowej.  

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach  

Eugeniusz Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3246


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




